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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 10.281.080,84
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 4.872.249,12

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 4.872.249,12

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 21.450,00
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 1.650,00
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 19.800,00

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.710.946,95
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.710.946,95

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.304.310,09
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.199.533,43
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 104.776,66

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 835.542,08
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 601.033,81
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 234.508,27

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.408.831,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.408.831,72

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 3.519,19
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.519,19

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.379.592,05
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 530.147,44
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 83.377,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 265.562,07
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 650.919,15
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 16.440,25
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 28.460,44
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.449,86
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 73.435,37
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 15.946,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 21.253,31
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 3.266,10
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 22.670,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 559.690,90
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 83.887,31
3.3.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 1.700,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 18.386,35

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 162.699,74
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.320.202,52

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 79.440,66
3.3.90.36.11 CAPATAZIA, ESTIVA E PESAGEM 1.100,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 39.443,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 43.695,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 10.193,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS3.782,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.983.948,20
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12.650,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI57.030,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 88.920,66

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 446.200,75
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 800,24
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 28.600,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE170,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 680,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO17.340,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 68.572,84
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS12.477,50
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 27,98
3.3.90.39.23 JUROS 1.080,10
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 169.097,80
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.221,69
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 900,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA3.950,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 14.517,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.454,10
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 3.700,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 10.073,80
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 800,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 106.737,70

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 16.633,60
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 28.899,51

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 28.899,51
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 10.281.080,84
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.408.831,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.408.831,72

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 51.084,36
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 46.551,05
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.533,31
4 DESPESAS DE CAPITAL 338.076,55

4 INVESTIMENTOS4. 338.076,55

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 338.076,55

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 721,90
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 721,90

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 337.354,65
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 14.004,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ73.774,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 6.353,00
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 8.800,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1.593,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 4.047,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS502,50
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 3.200,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 219.800,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.281,15

T O T A L 10.619.157,39

CHA DE ALEGRIA/PE, 31 de dezembro de 2021.
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ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.492.120,40
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 752.804,20

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 752.804,20

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 470.788,60
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 470.788,60

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 172.201,67
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 159.358,33
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 12.843,34

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 109.813,93
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 83.418,65
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.395,28

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 739.316,20

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 739.316,20

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 3.817,37
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.817,37

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 172.530,55
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 25.919,53
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.598,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 46.328,03
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 44.447,22
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 15.185,01
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.700,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.614,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.104,80
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 17.053,20
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 10.868,16
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 6.712,60

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 153.006,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 170.630,58

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 23.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 32.850,88
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 19.630,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 330,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.000,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 21.700,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI5.415,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 66.704,70

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 180.877,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 4.000,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE18.450,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO940,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 8.358,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS550,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 172,46
3.3.90.39.23 JUROS 74,93
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 14.111,83
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.719,56
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.524,80
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.377,04
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 245,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 37.763,90
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 1.200,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.815,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 73.573,68

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 56.300,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.154,70

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.154,70
4 DESPESAS DE CAPITAL 52.537,00

4 INVESTIMENTOS4. 52.537,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 52.537,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 52.537,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.977,00
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 2.281,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 410,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 30.202,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 16.840,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 827,00

T O T A L 1.544.657,40
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
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ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

CHA DE ALEGRIA/PE, 31 de dezembro de 2021.
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